NAH 8254
H72304ac | 03/2026 Änderungen vorbehalten
Erweiterte Informationen
Datenblatt	 www.trafag.com/H72304
Betriebsanleitung	 www.trafag.com/H73303
Zubehör	 www.trafag.com/H72258
Video	 https://youtu.be/_03YyUgbuso

Elektrische Anschlüsse Codes 32 und 35 (M12x1, 4-polig und 5-polig
Elektrische Ausgänge Codes 19, 171), 26 1) und 13 1)
Obligatorischer Gegenstecker Steckverbinder mit Metallgehäuse (Zubehör 35 erfüllt die Kriterien)
Mitgeliefertes Zubehör Erhöhter Schutz gegen Kondensation (CP)
Ex-Zone 2 – Mögliche Kombinationen und Anforderungen
NAH 8254
www.trafag.com7 / 17H72304ac | 03/2026
Produkt Nr. Typencode Druckbe-
reich [bar]
Überdruck
max. [bar]
Supply
[VDC]
Genauigkeit @
25°C typ. [%]
NAH0.2A 8254 68 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 0.2 1.2 9 ... 32 ± 0.8
NAH0.4A 8254 69 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 0.4 1.2 9 ... 32 ± 0.8
NAH0.6A 8254 70 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 0.6 1.2 9 ... 32 ± 0.8
NAH1.0A 8254 71 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 1.0 2 9 ... 32 ± 0.6
NAH1.6A 8254 73 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 1.6 3.2 9 ... 32 ± 0.6
NAH2.5A 8254 75 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 2.5 7.5 9 ... 32 ± 0.3
NAH4.0A 8254 76 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 4 12 9 ... 32 ± 0.3
NAH6.0A 8254 77 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 6 18 9 ... 32 ± 0.3
NAH10.0A 8254 78 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 10 30 9 ... 32 ± 0.3
NAH16.0A 8254 79 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 16 48 9 ... 32 ± 0.3
NAH25.0A 8254 80 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 25 75 9 ... 32 ± 0.3
NAH40.0A 8254 81 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 40 120 9 ... 32 ± 0.3
NAH100.0A 8254 83 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 100 300 9 ... 32 ± 0.3
NAH250.0A 8254 74 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 250 750 9 ... 32 ± 0.3
NAH400.0A 8254 84 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 400 1000 9 ... 32 ± 0.3
NAH600.0A 8254 86 2317 32 0000 0000 19 33 44 61 0 ... 600 1500 9 ... 32 ± 0.3
​​
Standard-Konfigurationen
NAH 8254
www.trafag.com8 / 17H72304ac | 03/2026